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گزارش روزانه 
بازار نفت گاز پتروشیمی

تاریخ: 30 بهمن 1402
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کاهش قیمت جهانی نفت تحت تاثیر تعطیلی بازار آمریکا

قیمت نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه کاهش یافت زیرا بازارها اظهارات 
مقام های ارشد فدرال رزرو ایالات متحده را که به موضع صبورانه تر در 
مورد کاهش احتمالی نرخ بهره اشاره می می کنند، هضم کردند. این در 
حالی است که تعطیلی روز رئیس جمهور در آمریکا نیز موجب شده تا 

فعالیت چندانی در بازارهای بین المللی مشاهده نشود.

بهای معاملات آتی هر بشکه نفت برنت دریای شمال با 58 سنت یا 0.69 
تگزاس  نفت خام وست  بشکه  قهر  دلار رسید.  به 82.89  درصد کاهش 
دلار   78.84 کاهش  درصد   0.44 یا  سنت   35 با  نیز  آمریکا  اینترمدیت 

معامله شده است.

هنوز  بازارها   ، نو  سال  هفته‌ای  یک  تعطیلات  از  چین  بازگشت  از  پس 
مسیر تقاضای نفت این کشور را مشاهده نکرده‌اند، این در حالی است 
که تعطیلی روز رئیس‌جمهور در ایالات متحده ، تجارت را نسبتا آرام نگه 

داشته است.

پس از انتشار داده های ناامید کننده اقتصادی در ایالات متحده که نشان 
دهنده افزایش قیمت ها و کاهش فروش خرده فروشی و تولید کارخانه 
ها بوده است سیاست گذاران فدرال رزرو در اظهاراتی، سیگنال صبر را برای 
هرگونه کاهش نرخ بهره در ماه های آینده داده اند. نرخ های بالاتر هزینه 

خرید نفت را بالا می برد و روند نزولی بازار را فراهم می کند.
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در آخر هفته، تنش در خاورمیانه ادامه یافت زیرا حملات اسرائیل دومین 
بیمارستان بزرگ نوار غزه را از کار انداخت و حوثی ها در یمن مسئولیت 

حمله به یک نفتکش هندی را بر عهده گرفتند.

تحلیلگران ANZ Research در یادداشت مشتری گفتند، سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( قادر خواهد بود »بیشترین سطح اختلال در عرضه 
در  حد  بالاترین  به  آن  مازاد  ظرفیت  زیرا  دهد،  پوشش  را  نفت«  جهانی 

هشت سال گذشته یعنی 6.4 میلیون بشکه در روز رسیده است.

دیپلمات‌ها گفتند شورای امنیت سازمان ملل احتمالًا روز سه‌شنبه در مورد 
تلاش الجزایر برای درخواست برقراری آتش‌بس فوری بشردوستانه در نوار 
غزه رای خواهد داد و ایالات متحده اعلام کرده است که آن را وتو خواهد 

کرد.

در اروپا، روسیه روز یکشنبه اعلام کرد که کنترل کامل شهر آودیوکا در 
اوکراین را در بزرگترین دستاورد خود در 9 ماه گذشته را در دست گرفته 
است. این اتفاق چند روز قبل از دومین سالگرد حمله روسیه به اوکراین 

رخ داده است.

هنوز مشخص نیست که آیا مرگ الکسی ناوالنی، برجسته‌ترین مخالف 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ، موجب تحریم‌های جدیدی علیه 

مسکو، دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان می‌شود یا خیر.
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 پاکستان قیمت گاز طبیعی را برای دومین بار در 4 ماه گذشته 
افزایش داد

دولت پاکستان برای دومین بار طی چهار ماه گذشته قیمت گاز را افزایش 
داده است تا وضعیت شرکت‌های گازی را که تحت تأثیر بدهی‌های مربوط 
به یارانه قرار گرفته‌اند بهبود بخشد. افزایش قیمت‌ها  حمایت یارانه‌ای را 
از بخش‌های پر مصرف گاز مانند کودهای شیمیایی و تولید برق  حذف 
می‌کند و راه را برای LNG مجدد گازی‌ شده بیشتر، و برای ورود به ترکیب 
داخلی  گاز  جدید  های  قیمت  می‌کند.  هموار  آینده  سال‌های  در  انرژی 
توسط کابینه فدرال این کشور در جلسه ای که در 15 فوریه برگزار شد به 
تصویب رسید. سازمان تنظیم مقررات نفت و گاز اطلاعیه افزایش قیمت 

را از اول فوریه 2024 صادر کرد.

بخش برق بیشترین سهم از تقاضای گاز پاکستان را در حدود 30 درصد به 
خود اختصاص داده است، پس از آن بخش های مسکونی خانگی و کود 
شیمیایی حدود 23 تا 24 درصد، تقاضای صنعتی حدود 20 درصد و بقیه 
از بخش های تجاری، حمل و نقل و سیمان قرار دارند. از این میان، دولت 
یارانه  و کودهای شیمیایی  داخلی  به بخش‌های مسکونی  به‌طور سنتی 

پرداخت می‌کند.

بر اساس اطلاعیه OGRA، بیشترین افزایش قیمت گاز مربوط به شرکت 
های کود شیمیایی با حدود 175 درصد به 1597 روپیه پاکستان )5.75 
دلار( بود. طبق این اطلاعیه، اکثر گروه‌های دیگر شاهد افزایش حداقلی 
قیمت‌ها بودند، به استثنای نیروگاه‌های گاز سوز که قیمت گاز برای آنها 
10 تا 15 درصد افزایش یافت و به 2750 روپیه )9.87 دلار(/MMBtu رسید.
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آمریکا 2.95 میلیون بشکه نفت خام برای ذخایر راهبردی خریداری 
کرد

وزارت انرژی ایالات متحده در مجموع 2.95 میلیون بشکه نفت خام از 
چهار شرکت برای تکمیل ذخایر استراتژیک نفت در ماه گذشته خریداری 

کرده است. 

وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد: بشکه های نفت خام خریداری شده، برای 
تحویل ژوئن به طور متوسط 77.81 دلار در هر بشکه هزینه دارد که در 
راستای استراتژی پر کردن مجدد ذخایر راهبردی است . این وزارتخانه در 
سال 2022 میلادی بیش از 180 میلیون بشکه از ذخایر راهبردی نفتی را 
فروخت تا با تبعات منفی ناشی از نفت 95 دلاری پس از حمله روسیه به 

اوکراین، مقابله کند. هزینه کل خرید 229.54 میلیون دلار بوده است.

وزارت انرژی امریکا تاکنون موفق به بستن قراردادهای خرید 23.08 میلیون 
بشکه با قیمت متوسط 76.34 دلار در هر بشکه شده است. این وزارتخانه 

در ماه‌های اخیر قراردادهای زیادی منعقد کرده است.

ادامه  جدید  خرید  قراردادهای  انعقاد  به  آمریکا  انرژی  وزارت  آیا  اینکه 
ماه‌های  در  خام  نفت  اضطراری  انبارهای  جبران  برای  تلاش‌ها  یا  می‌دهد 
آینده متوقف می شود، بستگی به این دارد که قیمت نفت در زمانی که 

نفت زیر 79 دلار در هر بشکه است، به کجا خواهد رفت.



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

05 06

ناظران بازار به خطرات دریای سرخ توجه زیادی دارند زیرا افزایش تنش‌های 
ژئوپلیتیکی منجر به فشار بر صنعت کشتی‌رانی شده است که می‌تواند 

باعث افزایش قیمت‌ها شود.

این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت انرژی آمریکا به ارزیابی گزینه‌ها 
برای پر کردن مجدد و در عین حال تضمین یک معامله خوب برای مالیات 
دهندگان، با در نظر گرفتن بازده مبادلات برنامه‌ریزی‌شده و تحولات بازار 

ادامه خواهد داد.

تحویل نفت از 1 تا 30 ژوئن به سایت ذخیره سازی Big Hill در تگزاس 
برنامه ریزی شده است.

بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی، حجم نفت خام در ذخایر راهبردی در 
هفته منتهی به 9 فوریه به 358.8 میلیون بشکه رسید، در حالی که این 

رقم قبل از سال 2022 بیش از 600 میلیون بشکه بود.
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قطر انرژی: اختلالات دریای سرخ چالش های زیادی برای حمل و 
نقل در بلندمدت ایجاد خواهد کرد

دریای  نقل  و  حمل  اختلالات  گفت   انرژی   قطر  رئیس   الکعبی،  سعد 
درازمدت محدود خواهد کرد.  در  را  به مشتریان  سرخ، عرضه محصولات 
تغییر مسیر کشتی های تجاری ایده‌آل نیست زیرا به هزینه و مدت زمان 

سفرهای دریایی اضافه می‌کنند.

شبه نظامیان حوثی  یمن از نوامبر 2023 به کشتی‌ها در دریای سرخ حمله 
می‌کند، بخشی از مسیری که حدود 12 درصد از ترافیک کشتیرانی جهان 
را تشکیل می‌دهد، به گفته آنها تلاشی برای حمایت از فلسطینی‌ها در 

جنگ با اسرائیل است.

قطر انرژی، یکی از بزرگترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایع در جهان، در 
ماه ژانویه اعلام کرد که به دلیل نگرانی های امنیتی، ارسال نفتکش ها از 

طریق دریای سرخ را متوقف کرده است.
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ماه   8 در  ترین سطح  پایین  به  اروپا  طبیعی  گاز  آتی  معاملات 
گذشته سقوط کرد

مگاوات  هر  در  یورو   24.5 از  کمتر  به  اروپا  طبیعی  گاز  آتی  قیمت‌های 
ساعت رسید که پایین‌ترین رقم از ژوئن سال 2023 به شمار می رود.

احتمال وقوع  از حد و کاهش  انرژی، عرضه بیش  اعتقاد تحلیلگران  به 
سرما در آینده نزدیک ، مهمترین علت افت شدید قیمت گاز طبیعی اروپا 

به شمار می رود.

انتظار می رود این روند ذخایر سوخت را تثبیت کند و نیاز به ذخیره مجدد 
در ماه های تابستان را کاهش دهد.

ذخایر گاز اتحادیه اروپا در حال حاضر در سطح 65.4 درصد تثبیت شده 
است، بالاترین میزان برای این زمان از سال حداقل از سال 2011 میلادی. 
این رقم برای آلمان با 71.5 درصد، ایتالیا با 59.8 درصد و فرانسه با 49.8 

درصد ثبت شده است.

علاوه بر این، عرضه گاز نروژ به اروپا و بریتانیا در پی اختلال در نیروگاه 
نیهمنا افزایش یافته است.

با وجود نگرانی‌ها در مورد توقف موقت صادرات LNG توسط جو بایدن، 
کمیسیون اروپا اطمینان می‌دهد که عرضه گاز ایالات متحده به اروپا برای 

2 تا 3 سال آینده بی‌تأثیر خواهد ماند.
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